
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Toledo

Portaria nO 0096, de 14 de outubro de 2011

o DIRETOR GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando as
Portarias nO0863, de 25 de agosto de 2008 e nO1058 de 26 de setembro de 2008;

considerando a homologação do Regulamento dos Colegiados de Curso do
Câmpus Toledo, em setembro de 2008;

considerando o memorando nO0153/2011-DIRGRAD- TD;

RESOLVE

I. alterar na portaria n° 0116, de 29 de setembro de 2010, que designa o
COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA ELETRÔNICA do Câmpus Toledo da UTFPR, os
membros que a compõem e suas respectivas atribuições, ficando os servidores JOSÉ
DOLORES VERGARA DIETRICH, Matrícula SIAPE n° 1737729, Coordenador do Curso
Superior de Engenharia Eletrônica, como presidente, ALESSANDRO PAULO DE OLIVEIRA,
Matrícula SIAPE nO 1787152, Coordenador substituto do Curso Superior de Engenharia
Eletrônica, como vice-presidente, CEZAR RICARDO DE FREITAS, Matrícula SIAPE n°
1869624, Assessor Pedagógico do Coordenador do Curso, CLAUDINEI DE JESUS DONATO,
Matrícula SIAPE n° 1775244, professor responsável pelas atividades de estágio, EDSON
TAVARES DE CAMARGO, Matrícula SIAPE n° 2676125, membro titular eleito, PAULO DE
TARSO NEVES JÚNIOR, Matrícula SIAPE n° 1667088, responsável pelos trabalhos de
conclusão de curso (TCC), DIONE INÊS CHRIST MILANI, Matrícula SIAPE n° 1748304,
membro indicado da área de ciências exatas, MARCOS ROBERTO BOMBACINI, Matrícula
SIAPE n? 2279110, responsável pelas atividades complementares, SANDRA REGINA DA
SILVA PINELA DALMAS, Matrícula SIAPE n° 1739590, membro indicado da área de
humanas, e VINíCIUS TOMIO HANDA, representante discente indicado.

11. alterar o período da portaria n° 0116, que passará a ser de 28 de
setembro de 2010 a 28 de setembro de 2012;

III. revogar a portaria nO0016, de 30 de março de 2011.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor Geral..- _, .-J----_-.

/~~ ../..../ ---_/--._--.----
.'-c.." '/,...#.--~' ./..-- .

L..-:-é~Rt:OS ROBERTO JUCHENc--
Diretor Geral


